



# QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Independencia

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: SS-PP 015/18

Abertura: 22/08/2018 às 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Handwritten mark: a circle with a downward arrow and some scribbles.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	1	UND	ANDADOR ADULTO COM RODAS MODELO: 001106 - ANDADOR ARTICULADO COM RODAS	AG. INDUSTRIA	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
2	1	UND	ANDADOR INFANTIL COM RODAS	AG. INDUSTRIA	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
3	3	UND	APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA-4 CANAIS MODELO: ME01715A - NEURODYN II N53, 4 CANAIS, BIVOLT	IBRAMED	R\$ 1.457,27	um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.371,81	quatro mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e um centavos
4	3	UND	APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3MHZ MODELO: ME00000A - SONOPULSE III 1 E 3 MHZ S34, ULTRASOM TERAPEUTICO, BIVOLT	IBRAMED	R\$ 1.577,00	um mil, quinhentos e setenta e sete reais	R\$ 4.731,00	quatro mil, setecentos e trinta e um reais
6	1	UND	BALANCIM BALANÇO PARA TREINO.DE EQUILÍBRIO E FISIOTERAPIA	ARKTUS	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
7	1	UND	BARRA PARALELAS - 2M MODELO: BARRA PARALELA CLASSIC P/ REABILIT,ACO CARB	ARKTUS	R\$ 1.285,12	um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos	R\$ 1.285,12	um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
8	1	UND	BARRA DE LING MODELO: MOVEL BARRA DE LING/ESPALDAR CLASSIC	ARKTUS	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
9	1	UND	BASTÃO DE MADEIRA-COLORIDO-JOGO C/5 UNIDADE E SUPORTE MODELO: 27757 - BASTÃO MADEIRA 150 X 3CM -KIT 5 UND. C/SUPORTE	FISIOBRAS	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
10	1	UND	BICICLETA ERGOMÉTRICA MODELO: ME03943A -BICICLETA VERTICAL MAGNETICA RESIDENCIAL V2	MOVEMENT	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
11	2	UND	BOLA FÉIJÃO 100X45CM	LIVEUP	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais
12	4	UND	BOLA SUÍÇA(BOBATH) 65CM	ARKTUS	R\$ 61,10	sessenta e um reais e dez centavos	R\$ 244,40	duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
13	4	UND	BOLA SUÍÇA(BOBATH) 75CM	ARKTUS	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais
14	4	UND	BOLA SUÍÇA(BOBATH) 55CM	ARKTUS	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais

QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratoriais Eireli  
Anderson de Sousa Vieira  
CPF: 025.033.033-59

Handwritten initials: JMN

Handwritten signatures and initials: Fm, (Bou), and others.

15	1	UND	CAMA ELASTICA TRAMPOLIM	ARKTUS	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais
16	2	UND	DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL	ARKTUS	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
17	1	UND	ESTEIRA ELETRICA	ARKTUS	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
18	1	UND	ESCADA DE OMBRO	ARKTUS	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
19	1	UND	EXERCITADOR MINI BIKE PARA PÉS E BRAÇOS	ACTE	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais	R\$ 373,00	trezentos e setenta e três reais
20	1	UND	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOR-MODERADO)	ARKTUS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
21	1	UND	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOS-LEVE)	ARKTUS	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
22	4	UND	KIT MINI BANDS C/3 NIVEIS DE RESISTENCIAS	ARKTUS	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
23	4	UND	KI FAIXA ELASTICA THERABAND-3 NIVEIS DE RESISTENCIA	THERABAND	R\$ 134,25	cento e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais
24	3	PAR	HALTER EMBORRACHADO - 1KG MODELO: ME00549A37 - HALTER EMBORRACHADO, VERDE CLARO, 1KG	RIG	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
25	3	PAR	HALTER EMBORRACHADO - 2KG MODELO: ME00549A39 - HALTER EMBORRACHADO, AZUL CLARO, 2KG	RIG	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
26	3	PAR	HALTER EMBORRACHADO - 0,5KG MODELO: ME00549A62 - HALTER EMBORRACHADO, AZUL ESCURO, 0,5KG	RIG	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos
27	4	UND	MESA AUXILIAR PARA APARELHOS MODELO: PA00205A - MOBIL. MESA AUXILIAR TUBULAR, 2 GABINETES, COM RODAS	ARKTUS	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 940,00	um mil, oitocentos e oitenta reais
28	6	UND	MACA FIXA MODELO: 00090C10 - MOBIL. MACA/DIVA TUBULAR , CABECEIRA REGULAVEL, EM 35 ACO CARBONO, AZUL CLARO	ARKTUS	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
29	2	UND	OXÍMETRO DE DEDO MODELO: ME03643A - Oxímetro de Pulso de Dedo Tela Colorida AT101C	BIOLAND	R\$ 320,48	trezentos e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 640,96	seiscentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
30	1	UND	POLIA DE OMBRO MODELO: TORRE DUPLA DE PAREDE, ACO CARBONO E BORRACHA	ARKTUS	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
31	1	UND	ROLO E ROTOR DE PUNHO MODELO: 00127B - EXERCITADOR DE PUNHO DESMONTADO	ARKTUS	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
32	1	UND	SUORTE COM PEDESTAL PARA 6 BOLAS SUÍÇAS MODELO: 27612 -EXPOSITOR PARA BOLAS PILATES	ZM	R\$ 514,42	quinhentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 514,42	quinhentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos
33	20	UND	TATAME EM E.V.A 1X1M-20MM DE ESPESSURA MODELO: ME03459A03 - TATAME EM EVA COM ENCAIXE 1 X 1M AZUL, 20MM	ARKTUS	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 1.520,00	um mil, quinhentos e vinte reais
34	1	UND	TABUA E EQUILÍBRIO P/PROPRIOCEPÇÃO EM FISIOTERAPIA MODELO: 00132A - TABUA MECANOT. PROPRIOCEPTIVA RETANGULAR	ARKTUS	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
35	3	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA -1 KG	ARKTUS	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
36	3	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA - 2KG	ARKTUS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais

QUIMIFORT Com. de Produtos  
Químicos e Laboratórios Eireli  
Anderson de Sousa Vieira  
CPF. 025.005.633-63

FR  
PBR  
PBR

37	3	PAR	TORNOZELEIRA - CANELEIRA - 0,5KG	ARKTUS	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	42,00	quarenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>30.511,60</b>	
<b>trinta mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos</b>										

**Valor Global da Proposta: R\$ 30.511,60**

Trinta Mil, Quinhentos e Onze Reais e Sessenta Centavos

**Validade da Proposta:** 60(sessenta) dias

**Prazo de Entrega:** Conforme a necessidade

**Validade do Registro de Preço:** a partir de sua assinatura ate 31 de Dezembro de 2018

**Condições de Pagamento:** em até 10 dias uteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal.

**Dados Bancarios:** BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 22 de Agosto de 2018.

**Dados do Representante para Assinatura do Contrato:**

Nome: Anderson de Sousa Vieira

Endereço: Rua. Jose da França Cabral, nº 571 Bairro. Boa Vista

CPF: 025.083.633-59

RG: 2003009014441, SSP/CE

Cargo: Representante Comercial

Email: quimifortltda@hotmail.com

Estado Civil: Solteiro

Nacionalidade: Brasileiro

Anderson De S. Vieira  
 QUIMIFORT Com. de Produtos  
 Quimicos e Laboratoriais Eireli  
 Anderson de Sousa Vieira  
 CPF. 025.083 633-59

29.571,60



14

FR  
 [Handwritten signature]



# QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com

CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

## DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP015/18

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade nº 93002232804, SSP/CE, e do CPF nº 312.960.173-20

### DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP015/18, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, Estado do Ceará, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que aceitamos expressamente todas as condições fixadas nos Documentos de Licitação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que não conflitem com a legislação em vigor;

### DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP015/18, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

### DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP015/18, Junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

### DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES

Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA

Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues na cidade de Independência. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo, conforme a necessidade após emissão da Ordem de Compra emitida pela Secretaria contratante. Concordamos em manter a validade de 60 dias contados a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agência nº 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

### DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

### DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME

DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope – Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-á no dia 22 de Agosto de 2018 às 09:00 HS

A empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

### DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da Lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da Lei, a levar ao conhecimento da Prefeitura do Município de Independência, Estado do Ceará, qualquer fato superveniente que venha a impossibilitar a habilitação.

DECLARAMOS, outrossim, que nos submetemos a qualquer decisão que a Prefeitura do Município de Independência, Estado do Ceará, venha a tomar na escolha da Proposta vencedora, obedecidos os critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma indenização em virtude de anulação ou cancelamento do presente Pregão.

Fortaleza, 17 de Agosto de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2ª RT  
TABELA: ÂNGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67  
Rua Major Fausto, 878 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 45289J. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:  
(1) JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS

Do que dou fé. Fortaleza, 17 de agosto de 2018. Total: R\$ 4.164,00  
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - REOC

Françisco de A. M. Corrêa - ( ) - Maria A. L. Soares  
Caesar Alexandre G. Rodrigues - ( ) - Arlene L. Ro

VALIDO SOMENTE COM SELO D

QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP.  
José Hairton Teles dos Santos  
CPF: 312.960.173-20

**Cliente:** 96542-PREF. MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**Referente:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF.

**Endereço:** RUA DO CRUZEIRO, 244 - CENTRO  
CEP: 63640-000 - INDEPENDENCIA/CE

Pregão: SS-PP015/18

**Dt Abert:** 22/08/2018

**Hora:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL

**Data Doc:** 22/08/2018

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANDADOR ADULTO COM RODAS. R\$ Unit Item: DUZENTOS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: DUZENTOS REAIS E UM CENTAVO	INDATA	1	UND	200,0100	200,01
02	ANDADOR INFANTIL COM RODAS. R\$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	INDATA	1	UND	191,2100	191,21
03	APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA 4 CANAIS. R\$ Unit Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	CARCI	3	UND	1.876,8800	5.630,64
04	APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3MHZ. R\$ Unit Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	CARCI	3	UND	1.657,2900	4.971,87
05	APARELHO DE LASERTERAPIA - LASERACUNPUNTURA E CICATRIZAÇÃO. R\$ Unit Item: CINCO MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	CARCI	2	UND	5.808,8200	11.617,64
06	BALANÇIM BALANÇO PARA TRINO DE EQUILIBRIO E FISIOTERAPIA. R\$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	CARCI	1	UND	275,8100	275,81
07	BARRA PARALELAS - 2 M. R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	CARCI	1	UND	1.492,9400	1.492,94
08	BARRA DE LING. R\$ Unit Item: SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	CARCI	1	UND	717,0300	717,03
09	BASTÃO DE MADEIRA-COLORIDO-JOGO C/5 UNIDADE E SUPORTE. R\$ Unit Item: SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	ZILMOVEIS	1	UND	627,9500	627,95
10	BICICLETA ERGOMÉTRICA. R\$ Unit Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	KIKOS	1	UND	3.403,7700	3.403,77
11	BOLA FEIJÃO 100 X 45 CM. R\$ Unit Item: CENTO E DEZ REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	CARCI	2	UND	110,8200	221,64
12	BOLA SUÍÇA (BOBATH) 65 CM. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	GYNASTIC	4	UND	65,3000	261,20
13	BOLA SUÍÇA (BOBATH) 75 CM. R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	GYNASTIC	4	UND	77,2800	309,12

*(Handwritten signatures and initials)*



Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SETENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS					
14	BOLA SUÍÇA (BOBATH) 55 CM.	GYNASTIC	4	UND	58,8900	235,56
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
15	CAMA ELASTICA TRAMPOLIM.	GYNASTIC	1	UND	408,1700	408,17
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS					
16	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXÍVEL.	CARCI	2	UND	82,4200	164,84
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
17	ESTEIRA ELETRICA.	KIKOS	1	UND	4.428,3600	4.428,36
	R\$ Unit Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
18	ESCADA DE OMBRO.	CARCI	1	UND	111,3200	111,32
	R\$ Unit Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
19	EXERCITADOR MINI BIKE PARA PÉS E BRAÇOS.	CARCI	1	UND	223,1300	223,13
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS					
20	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOR-MODERADO).	CARCI	1	UND	92,0700	92,07
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS					
21	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOS-LEVE).	CARCI	1	UND	92,0700	92,07
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS					
22	KIT MINI BANDS C/3 NIVEIS DE RESISTENCIAS.	CARCI	4	UND	45,1300	180,52
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
23	KI FAIXA ELASTICA THERABAND-3 NIVEIS DE RESISTENCIA.	CARCI	4	UND	128,7000	514,80
	R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
24	HALTER EMBORRACHADO- 1KG.	CARCI	3	PAR	30,6700	92,01
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO					
25	HALTER EMBORRACHADO- 2KG.	CARCI	3	PAR	61,3500	184,05
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS					
26	HALTER EMBORRACHADO- 0,5KG.	CARCI	3	PAR	28,1300	84,39
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
27	MESA AUXILIAR PARA APARELHOS.	TUBO MED	4	UND	175,0000	700,00
	R\$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS R\$ Total Item: SETECENTOS REAIS					
28	MACA FIXA.	TUBO MED	6	UND	408,4600	2.450,76
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
29	OXIMETRO DE DEDO.	MD	2	UND	430,1600	860,32
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					





**Total Global:**

QUARENTA E SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

**R\$ Global**

47.262,87

\*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: SS-PP015/18 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

*Francisco Gilvan Lima dos Santos*  
**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** CONFORME ORDEM DE COMPRA  
**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS  
CPF: 008.687.483-74





A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP015/18

DATA DE ABERTURA: 22 DE AGOSTO DE 2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09H00MIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

## DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, DECLARAR para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº SS-P015/18, Sr. GLAUCO HOLANDA JUNIOR**, Qualificação: BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG Nº. 95001002810 SSP/CE DO CPF/MF Nº. 752.583.903-49, residente e domiciliado nesta capital á Rua: Rui Barbosa Nº 730 Meireles, CEP: 60.115-200 Fortaleza/Ceará, junto á Prefeitura Municipal de Independência, Estado do Ceará:

1. **DECLARAMOS** estar cientes e concordar com o seguinte:
  2. Declaro, sob as penas da lei e para fins do certame em epígrafe, que a empresa PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, DECLARA, para fins do disposto no inciso VII do art. 4º da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, que cumpre plena e rigorosamente os requisitos de Habilitação exigidos pelo instrumento convocatório deste Pregão.
  3. DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
  4. DECLARA para os devidos fins e sob as penas da Lei, que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial nº SS-P015/18, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.** e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.
  5. Declara, que caso seja declarada vencedora, entregará os produtos em quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Termo Contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que serão efetuados.
  6. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que nao possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
  7. DECLARA que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto deste edital, e que serão entregues conforme exigência editalícia e contratual.
  8. DECLARA que os preços já estão considerados, no mesmo, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.
  9. Prazo de Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS;
- Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

**CARTÓRIO**

Fortaleza, 16 de Agosto de 2018.

1º Ofício de Notas e Protestos



PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

Sr. GLAUCO HOLANDA JUNIOR  
REPRESENTANTERG Nº. 95001002810 SSP/CE  
CPF/MF Nº. 752.583.903-49

1º OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA  
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400  
Emo1: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13  
EAADEP: 0,13 FRMP: 0,13  
Reconheço por semelhança firma(s) de:  
GLAUCO HOLANDA JUNIOR \*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
Fortaleza, 17/08/2018 13:35:15 31267  
EM TESTEKUNHO DA VERDADE

Francisco Aerci de Oliveira 02 CTPS  
02874653



15	CAMA ELASTICA TRAMPOLIM	CARCI	UND	1	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	442,25	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	442,25
16	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXIVEL	CARCI	UND	2	oitoenta e nove reais e vinte e seis centavos	89,26	cento e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	178,52
17	ESTEIRA ELETRICA	KIKOS	UND	1	dois mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos	2.840,55	dois mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos	2.840,55
18	ESCADA DE OMBRO	CARCI	UND	1	cento e vinte reais e vinte e nove centavos	120,29	cento e vinte reais e vinte e nove centavos	120,29
19	EXERCITADOR MINI BIKE PARA PÉS E BRAÇOS	CARCI	UND	1	duzentos e quarenta reais e setenta centavos	240,70	duzentos e quarenta reais e setenta centavos	240,70
20	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOS-MODERADO)	CARCI	UND	1	noventa e oito reais e sessenta centavos	98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	98,60
21	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOS-LEVE)	CARCI	UND	1	noventa e oito reais e sessenta centavos	98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	98,60
22	KIT MINI BANDS C/3 NIVEIS DE RESISTENCIAS	CARCI	UND	4	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	47,85	cento e noventa e um reais e quarenta centavos	191,40
23	KI FAIXA ELASTICA THERABAND-3 NIVEIS DE RESISTENCIA	ACTE	UND	4	setenta e oito reais e trinta centavos	78,30	trezentos e treze reais e vinte centavos	313,20
24	HALTER EMBORRACHADO - 1KG	CARCI	PAR	3	trinta e seis reais e noventa e oito centavos	36,98	cento e dez reais e noventa e quatro centavos	110,94
25	HALTER EMBORRACHADO - 2KG	CARCI	PAR	3	setenta reais e dezassete centavos	70,17	duzentos e dez reais e cinquenta e um centavos	210,51
26	HALTER EMBORRACHADO - 0,5KG	CARCI	PAR	3	trinta reais e quarenta e cinco centavos	30,45	noventa e um reais e trinta e cinco centavos	91,35
27	MESA AUXILIAR PARA APARELHOS	CARCI	UND	4	duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	275,50	mil cento e dois reais	1.102,00
28	MACA FIXA	TUBO MED	UND	6	quatrocentos e sessenta e um reais e dez centavos	461,10	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	2.766,60
29	OXÍMETRO DE DEDO	G TECH	UND	2	duzentos e um reais e cinquenta e cinco centavos	201,55	quatrocentos e três reais e dez centavos	403,10
30	POLIA DE OMBRO	CARCI	UND	1	dois mil, trezentos e quatro reais e cinco centavos	2.304,05	dois mil, trezentos e quatro reais e cinco centavos	2.304,05
31	ROLO E ROTOR DE PUNHO	CARCI	UND	1	quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	479,52	quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	479,52
32	SUORTE COM PEDESTAL PARA 6 BOLAS SUÍÇAS	CARCI	UND	1	quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	594,50	quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	594,50
33	TATAME EM E.V.A 1X1M-20MM DE ESPESSURA	ART&EVA	UND	20	sessenta e oito reais e quinze centavos	68,15	mil trezentos e sessenta e três reais	1.363,00

34	TABUA E EQUILIBRIO P/PROPRIOCEPÇÃO EM FISIOTERAPIA	CARCI	UND	1	cento e trinta e dois reais e trinta e três centavos	132,33	cento e trinta e dois reais e trinta e três centavos	132,33
35	TORNOZELEIRA - CANELEIRA - 1KG	CARCI	PAR	3	quarenta e três reais e seis centavos	43,76	cento e trinta e um reais e vinte e oito centavos	131,28
36	TORNOZELEIRA - CANELEIRA - 2KG	CARCI	PAR	3	noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos	97,59	duzentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos	292,77
37	TORNOZELEIRA - CANELEIRA - 0,5KG	CARCI	PAR	3	trinta e seis reais e oito centavos	36,80	cento e dez reais e quarenta centavos	110,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>38.416,95</b>		
<i>trinta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos</i>								

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:**
**FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA**

CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33

Rua Ministro Antônio Coelho Nº453 - Bairro: Centro - São Benedito – Ceará

Telefone (88) 99778 0919 / 99311 5251 / (85) 98651 9341 – E-mail: fisiofort@gmail.com

**Banco Bradesco**

Agência: 0741 \* Conta Corrente: 36.666 – 8

**FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Autorizamos o senhor **RIK MACIEL CAMPOS**, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado a Rua: Salmito Ferreira de Almeida, Nº 399, Cruzeiro, São Benedito – Ceará CEP: 62.370-000. RG.: nº: 2004009012099 SSP/Ma. e CPF.: nº: 036.611.353-41, nosso **Representante Comercial**. Podendo o mesmo, cadastrar a empresa, receber documentação, assinar propostas, contratos, declarações, atas, entregar no pregão envelopes de habilitação e propostas de preços, assinar toda a documentação necessária, como também formular ofertas verbais de preços, e praticar todos os demais atos pendentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas pelo outorgado.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO,  
VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

SÃO BENEDITO, 17 DE AGOSTO DE 2018

**Atenciosamente,**

FISIOFORT COMERCIO E REPRES DE PROD DE  
FISIOTERAPIA E REABILITACAO FISICA LTDA

CNPJ 11019036/0001-33

**FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA.**

**RIK MAGIEL CAMPOS**

RG: 2004009012099 SSP/Ma.

CPF.: n°: 036.611.353-41

Reconheço a(s) firma(s) de Rik Magiel Campos

Per (a) testemunha [assinatura]

Em test. [assinatura] de validade.

Da cidade de São Benedito-CE, em 20.08.2018

[assinatura]  
Francisca Wagner da Almeida Amaral  
TABELIÃO

MARIA SOCORRO A. AMARAL  
Substituta  
Laranda Amaral

02  
RUA ANTONIO COELHO, 453  
CENTRO - SÃO BENEDITO - CE  
CEP: 62.370-000

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA – CE
<b>Origem da Licitação:</b>	SECRETARIA DE SAÚDE
<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL Nº SS – PP015/18
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
<b>Data da Abertura:</b>	22 de Agosto de 2018
<b>Horas da Abertura:</b>	09:00 H

### DECLARAÇÕES

FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que **NÃO** emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalhos noturnos, perigoso ou insalubre, **NÃO** emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

2. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** que em cumprimento ao solicitado no Edital que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).

3. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Avenida Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito-Ceará. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica - financeira, e que está a regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

4. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Avenida: Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito **DECLARA**, em conformidade com o art.32, parágrafo 2º, da Lei Federal n. 8.666/93, que não existem fatos supervenientes impeditivos ao seu cadastramento que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatório, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.

5. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do edital, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública os termos do inciso IV do Art.87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.

6. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA**, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente licitatório; e (3) que atendemos integralmente aos requisitos neste edital e que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

7. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, vem, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02 **DECLARA**, que tem pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

8. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

9. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, etc.

215  
/

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

10. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições, validade e no local indicado conforme o EDITAL.

11. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.

12. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujo termo declarado conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exceder a preferência como critério de desempate no procedimento licitatório acima citado, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

13. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, sediada a Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a sua proposta está de acordo com o valor do seu capital social e, portanto, atende às exigências do edital e fundamentado na Lei Complementar nº 123/06.

14. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, sediada a Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

15. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Avenida: Rua: Antônio Coelho, Nº453 Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA** que os itens ofertados possuem prazo de validade e garantia de 12 (Doze) meses, contados da data de entrega do produto.

16. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 11 019.036/0001 - 33 Sediada a Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA** que nos submetemos a todas as exigências constantes do convite, e nos responsabilizaremos por todos os encargos trabalhistas, previdenciários e demais encargos, inclusive acidente do trabalho.

17. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARO** que somos enquadrados como MICRO EMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO porte conforme a LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

18. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARO** que não haver nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº123/06.

São Benedito - CE, 13 de Agosto de 2018.



*Antonio Edson Cavalcante*

**FISIOFORT COM. E REP. DE PROD. DE FISIO. E REAB. FÍSICA LTDA**

**ANTONIO EDSON CAVALCANTE**

RG 99028049500 SSPDC/CE

CPF 191.716.253-72



# F C

## SERVIÇOS

### PROPOSTA DE PREÇOS

CRATEÚS - CEARÁ, 21 DE AGOSTO DE 2018

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
INDEPENDÊNCIA- CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PP015/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação;

Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ANDADOR ADULTO COM RODAS.	Indaiá	UND	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
02	ANDADOR INFANTIL COM RODAS.	Indaiá	UND	01	R\$ 310,00	R\$ 310,00
03	APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA-4 CANAIS.	Ibramed	UND	03	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
04	APARELHO DE ULTRASSOM 1 E 3 MHZ	Ibramed	UND	03	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
05	APARELHO DE LASERTERAPIA-LASERACUNPUNTURA E CICATRIZAÇÃO.	Ibramed	UND	02	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
06	BALANCIM BALANÇO PARA TREINO DE EQUILÍBRIO E FISIOTERAPIA.	Carci	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
07	BARRAS PARALELAS - 2M.	ZLM	UND	01	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
08	BARRA DE LING.	ZIL Móveis	UND	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
09	BASTÃO DE MADEIRA-COLORIDO-JOGO C/5 UNIDADES E SUPORTE.	ZIL Móveis	UND	01	R\$ 700,00	R\$ 700,00
10	BICICLETA ERGOMÉTRICA.	Kikos	UND	01	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
11	BOLA FEIJÃO 100 X 45 CM.	LiveUp	UND	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
12	BOLA SUÍÇA (BOBATH) 65CM.	Aikau	UND	04	R\$ 110,00	R\$ 440,00
13	BOLA SUÍÇA (BOBATH) 75CM.	BlackBull	UND	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
14	BOLA SUÍÇA (BOBATH) 55CM.	Aikau	UND	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM.	Oxer	UND	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00
16	DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXIVEL.	Pro Acte Sports	UND	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00

CNPJ nº: 29.894.859/0001-73, Rua João Estevam Sobrinho, 993, José Rosa, Crateús, Ceará, CEP: 63.700-000; Fone: (88)9.9459-4750



# F C



## SERVIÇOS

17	ESTEIRA ELETRICA.	Dream Fitness	UND	01	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
19	EXERCITADOR MINI BIKE PARA PÉS E BRAÇOS.	LiveUp	UND	01	R\$ 350,00	R\$ 350,00
20	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOR-MODERADO).	Carci	UND	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
21	FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOR-LEVE).	LiveUp	UND	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
22	KIT MINI BANDS C/3 NIVEIS DE RESISTENCIAS.	ProAction	UND	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
23	KIT FAIXA ELASTICA THERABAND - 3 NIVEIS DE RESISTENCIA.	Acte	UND	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
	OXÍMETRO DE DEDO.	G - Tech	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
31	ROLO E ROTOR DE PUNHO.	Carci	UND	01	R\$ 700,00	R\$ 700,00
32	SUPORTE COM PEDESTAL PARA 6 BOLAS SUÍÇAS	Carci	UND	01	R\$ 850,00	R\$ 850,00
33	TATAME EM E.V.A 1X1M-20MM DE ESPESSURA	EquipaCasa	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
34	TABUA E EQUILÍBRIO P/PROPRIOCEPÇÃO EM FISIOTERAPIA.	Zil Móveis	UND	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00

VALOR TOTAL: R\$ 45.650,00 (QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).

PROPONENTE: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA 06009669332

ENDEREÇO: RUA JOÃO ESTEVAM SOBRINHO, 993, JOSÉ ROSA, CRATEÚS, CEARÁ, CEP: 63.700-000.

CNPJ N°: 29.894.859/0001-73

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

*Francisco das chagas B da Silva*

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA

CPF n° 060.096.693-3

RG n° 2007019062719

PROPRIETÁRIO

*Handwritten signatures and initials:*  
- A large signature on the right side.  
- Initials "JH" and "R" near the bottom right.  
- The letters "F1" at the bottom right.